ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

13  марта  2020 года								№ 8

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Александрова Л.И.
Баскакова Н.М.
Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Федоров В.В.
Преснякова Е.А.
Жемаркина Р.Е.
Соболева Е.С.
Щербакова О.Н.

Повестка дня
	1. О результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования бюджетных средств и средств из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением Калужской области «Многофункциональный миграционный центр» в 2017-2019 годах».
2. О ходе исполнения представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 27.01.2020 № 09-002 и № 09-003, направленных в адрес АО «Корпорация развития Калужской области» и ООО «Индустриальный Парк «Ворсино», соответственно по результатам контрольного мероприятия «Проверка результатов реализации за 2017-2018 годы подпрограммы «Формирование благоприятной инвестиционной среды в Калужской области» государственной программы Калужской области «Экономическое развитие в Калужской области» в части предоставления субсидии уполномоченной организации в сфере создания и развития инфраструктуры индустриального парка «Ворсино» на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Калужской области».
3. О ходе исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 26.12.2019 № 05-056, направленного государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Калужской области «Кировский индустриально-педагогический колледж» им. А.П. Чурилина» по результатам контроля исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 29.12.2018 № 05-037, направленного по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных в 2016-2017 годах государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Калужской области «Кировский индустриально-педагогический колледж» им. А.П. Чурилина.
4. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Симакова В.М. о результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования бюджетных средств и средств из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением Калужской области «Многофункциональный миграционный центр» в 2017-2019 годах».
2. Аудитору Симакову В.М. в течение пяти рабочих дней направить представления в адрес государственного бюджетного учреждения Калужской области «Многофункциональный миграционный центр» и министерства труда и социальной защиты Калужской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

II. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Возмещение в доход областного бюджета средств в сумме 24,9  тыс. руб. и 35,8  тыс. руб. заменить на выполнение работ с оформлением ф. № КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и затрат», ф. № КС-2 «Акт о приёмки выполненных работ».
2. Перенести срок исполнения представлений от 27.01.2020 № 09-002 и № 09-003, направленных в адрес АО «КР КО» и ООО «ИП «Ворсино» - до 31.05.2020.
3. Аудитору Никифорову В.А. обеспечить контроль за своевременным исполнением представления.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

III. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Начальнику отдела административного обеспечения Е.С. Соболевой подготовить и направить письмо в УФПС Калужской области о предоставлении Контрольно-счетной палате Калужской области уведомления о вручении получателю почтового отправления с идентификатором 80082142651261.
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

2